
TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 06 de janeiro de 2006 - Nº 005

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 001/GAB/2006                         Teresina,  02 de janeiro de 2006.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho de Solicitação de Prorrogação de Prazo,
datado de 02.01.06, do Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa
Disciplinar nº 16/GPAD/2005, constante dos autos;

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 16/
GPAD/2005, instaurada por força da Portaria nº 167/GAB/2005, de 28.11.05.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P. 18008

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA-SEINFRA

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 183/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 183/05 celebrado entre SEDUC/PI e JET LTDA.

OBJETO: Fornecimento dos itens 03, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 24, 40, 41, 44, 49 E 50
relacionados no Anexo I – Termo de Referência, Descrição do Fornecimento, nos
termos e condições do Edital e seus Anexos, Pregão nº 011/2005, Processo
Administrativo nº 0028732-4/2005.

VALOR GLOBAL: R$ 15.196,40 (quinze mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos).

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

DATA DA ASSINATURA;  12 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                            João Leal Filho – Representante

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  198/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 198/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a Empresa JET LTDA.

OBJETO: Fornecimento de bens, a fim de atender as necessidades da CONTRATANTE,
constantes no Anexo II – Termo de Referência, descrição do Fornecimento, nos termos
e condições do Edital e seus Anexos

VALOR GLOBAL: R$ 3.066,00 (três mil, e sessenta  e seis reais)

N.º DE PARCELAS: 01 (uma)

DATA DA ASSINATURA:  13 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             João Leal Filho Soares de Rezende – Representante Legal

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  210/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 210/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a Empresa FÊNIX
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: fornecimento de bens e equipamentos eletro eletrônicos e informática, a fim
de atender as necessidades da CONTRATANTE, constantes no Anexo II – Termo de
Referência, descrição do Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus Anexos

VALOR GLOBAL: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos)

N.º DE PARCELAS: 01 (uma)

DATA DA ASSINATURA:  21 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                          Pablo Henrique Couto Normando – Representante Legal

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  213/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 213/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a Empresa CONSTRUTORA
J.COELHO LTDA.

OBJETO: Execução de serviços referente ao LOTE 04-Ampliação da U.E. Genésia Arraes,
em São João do Piauí/PI

VALOR GLOBAL: R$ 47.080,04 (quarenta e sete mil, oitenta reais e quatro centavos)

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA:  21 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             José Coelho Filho– Sócio-Gerente

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  214/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 214/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a Empresa CONSTRUTORA
GTEC LTDA.

OBJETO: Execução de serviços referente ao LOTE 01-Conclusão de obras da Escola
Agrotécnica de Piracuruca, em Piracuruca/PI

VALOR GLOBAL: R$ 232.374,36 (duzentos e trinta e dois mil, trezentos e setenta e
quatro reais e trinta e seis centavos)

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA:  21 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                              Raimundo Guilherme Pereira Barros - Sócio-Gerente

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  215/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 215/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a Empresa COHISO-
CONSTRUÇÕES HIDROGEOLOGIA E SONDAGEM LTDA

OBJETO: Execução de serviços referente ao LOTE 05-Ampliação da U.E. João Soares,
em São João do Piauí/PI

VALOR GLOBAL: R$ 65.369,07 (sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta e nove
reais e sete centavos)

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA:  21 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                            Ednei Arcoverde Modesto Amorim – Sócio gerente

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 219/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 219/05 celebrado entre SEDUC/PI e MF Distribuidora e Livraria Ltda

OBJETO: Fornecimento de livros didáticos discriminados nos itens 14, 15, 16, 17, 19 e
20, relacionados no Anexo II – Termo de Referência, nos termos e condições do Edital
e seus Anexos, Pregão nº 013/2005, Processo Administrativo nº 0010601-8/2005.

VALOR GLOBAL: R$ 231.600,00 (duzentos e trinta e um mil e seiscentos reais)

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

DATA DA ASSINATURA:  26 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             Francisco Reis de Lima – Representante

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 002/2005 AO CONTRATO Nº 088/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 088/04 e Termo Aditivo nº 001/2005, celebrado  entre SEDUC/PI
e a empresa MOURA E RÊGO JUNIOR LTDA - MEE .

OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato para aquisição de serviços
de manutenção, com reposição de peças: VEÍCULOS: GMC CAMINHÃO, FORD
CAMINHÃO, MERCEDES CAMINHÃO, AGRALE MICROÔNIBUS, MICROÔNIBUS
VOLKSWAGEN, KIA BESTA, FORD F-1000, FORD RANGER, MITSUBISHI L-200,


